
Dziennik Ustaw Nr 27 - 354 Poz. 1 54 i 1 55 

§ 2. 1. Pomoc, o której mowa w § 1 ust. 1 pkt 1-4, 
może być udzielona w stosunku do kredytu, którego wyso
kość nie przekracza 70% kosztów budowy: 
1) mieszkania o powierzchni użytkowej stanow iącej ilo 

czyn 15 m2 i liczby osób przewidzianych do wspólnego 
zamieszkiwania, zwiększonej o jedną osobę, . 

2) domu jednorodzinnego o powierzchn i użytkowej do 
110m2 lub 140 m2 dla ludności rolniczej . 

Powyższa pomoc przysługuje niezależnie od faktycznej wiel 
kości budowanego mieszkania lub domu jednorodzinnego. 

2. Pierwszeństwo w uzyskan iu pomocy, o której mowa 
w § 1 ust. 1 pkt 1-4, przysługuje kredytobiorcom za
spokajającym potrzeby mieszkaniowe kandydatów na człon
ków oraz członków spółdzieln i mieszkan iowych, jeżeli osoby 
te posiadały zgromadzony do dn ia 31 grudnia 1988 r. 
wymagany wówczas pełny wkład mieszkaniowy. 

3. Pomoc, o której mowa w § 1 ust. 1 pkt 8, jest 
udzielana osobom, które dokonują zakupu w oparciu o upra
wnienia przyznane przez organy administracj i państwowej 
o właściwośc i szczególnej stopnia wojewódzkiego do spraw 
zdrowia i opieki społecznej . Pomoc ta może być udzielona 
w stosunku do kredytu, którego wysokość nie przekracza 
70% wartości pojazdu. 

4. Pomoc, o której mowa w ust. 3, jest udzielaną 
osobom, które po dniu 31 lipca 1989 r. zaciągnęły kredyt 
komercyjny, pod warunkiem że część należna kredytu uleg
nie konwersji na kredyt objęty pomocą ze środków budżeto
wych z datą od dnia obowiązywania tego rozporządzenia , na 
wniosek osoby zainteresowanej. 

§ 3. 1. Kredytobiorcom udziela się pomocy ze środków 
budżetu centralnego w spłacie należnego bankom oprocen
towania od kredytów zaciągniętych w 1990 r. na zakup 
środków obrotowych do produkcji rolnej, jeżeli kredyt jest 
udzielany na 9 lub 6 miesięcy według stałej stopy procen
towej. a jego wysokość nie przekracza 10 mln zł . 

2. Wysokość pomocy, o której mowa w ust. 1, wynosi 
40% należnego bankom oprocentowania, lecz nie więcej niż : 

1) 20% wartości udzielanego kredytu na okres 9 miesięcy. 
2) 16% wartości udzielanego kredytu na okres 6 miesięcy. 

3. Przepis § 1 ust. 3 stosuje się odpowiednio, z tym że 
łączne rozmiary kredytów, o których mowa w ust. 1 i 2, nie 
mogą przekroczyć 900 mld zł. 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze
nia z mocą od dnia 1 stycznia 1990 r. 

Prezes Rady Ministrów: T. Mazowiecki 

155 
ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 10 kwietnia 1990 r. 

w sprawie utworzenia Poleskiego Parku Narodowego. 

Na podstawie art . 14 i art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 
7 kwietnia 1949 r. o ochron ie przyrody (Dz. U. Nr 25, 
poz. 180 i z 1987 r. Nr 33, poz. 180) zarządza się, co 
następuje : 

§ 1. Tworzy się Poleski Park Narodowy o obszarze 
4813,35 ha, zwany dalej "Parkiem", położony w wojewódz
twie chełmskim (4621 ,52 ha) i województwie lubelskim 
(191,83 ha) . 

§ 2. 1. W skład Parku wchodzą następujące obszary: 

1) grunty i wody położone w granicach administracyjnych 
województwa chełmskiego , gminy Stary Brus, wsi Stary 
Brus, o powierzchni 122,65 ha: 
a) znajdujące s ię w zarządzie Wojewódzkiego Zarządu 

Inwestycji Rolniczych w Chełmie, oznaczone jako 
działka nr 1811, 

b) należące do Państwowego Gospodarstwa Rybac
kiego w Lublinie, oznaczone jako dz i ałki nr 1716, 
1717, 1720-1724,1778- 1782, 

2) grunty i wody położone w granicach admin istracyjnych 
województwa chełmskiego, gminy Sosnowica, wsi Lip
niak, o powierzchni 46,51 ha: 
a) należące do Państwowego Gospodarstwa Rolnego 

w Zienkach, oznaczone jako działka nr 133, 
b) należące do Państwowego Funduszu Ziemi, ozna

czone jako działka nr 120, 
c) należące do wspólnoty gruntowej wsi , oznaczone 

jako działka nr 142, 
d) nie stanowiące własności państwowej. oznaczone 

jako działki nr 117- 119, 121,122,125-127,129, 
130, 132, 134, 135, 138-141 , 144-146, 147/1, 
147/2, 149-153, 

3) grunty i wody położone w granicach administracyjnych 
województwa chełmskiego, gminy Urszulin, wsi Zału 
cze Stare, o powierzchni 112,57 ha: 
a) należące do Państwowego Funduszu Ziemi, ozna

czone jako działki nr 70, 164, 171 , 178, 184/2, 185/2, 
187, 192, 205/1, 618/3, 

b) nie stanowiące własności państwowej. oznaczone 
jako działki nr 71 , 73, 166-174, 176, 177, 
179-183, 186, 189-1 91 , 193, 200-204, 
207-214, 216, 618/2, 618/4, 

4) grunty i wody położone w granicach administracyjnych 
województwa chełmskiego, gminy Urszulin, wsi Ol
szowo, o powierzchni 116,96 ha: 
a) należące do Państwowego Funduszu Ziemi, ozna

czone jako działki nr 20, 21, 34/1, 
b) znajdujące s ię w zarządzie Wojewódzkiego Zarządu 

Inwestycji Rolniczych w Chełmie, oznaczone jako 
działki nr 38/2, 39/2, 40/2, 41 / 2, 43/2, 44/2, 45/2, 
46/2, 

c) nie stanowiące własności państwowej. oznaczone 
jako działki nr 1- 8, 10-16, 22-26, 27/1, 27/2, 30, 
34/2, 35, 37, 38, 39/1 , 41 /1, 43/1 , 45/1 , 46/1, 47, 48, 
49/1, 49/2, 

5) grunty i wody położone w granicach administracyjnych 
województwa chełmskiego , gminy Urszulin, wsi Zawa
dówka, o powierzchni 333,22 ha: 
a) należące do Państwowego Funduszu Ziemi, ozna

czone jako działki nr 1, 4/2, 17, 18, 28, 29, 31-33, 
40, 47, 88, 133, 138, 269, 270/1, 270/2, 270/3, 
270/4, 270/5, 270/6, 27017, 270/8, 270/9, 270/10, 
270/11, 270/12, 270/13, 270/14, 270/1 5, 270/16, 
270/17, 273, 276/1, 276/3, 276/6, 281 /1, 281 /2, 
282/ 1, 282/2, 283, 

b) znajdujące się w zarządzie urzędu gminy, oznaczone 
jako działki nr 91 i 92, 

c) należące do Państwowego Gospodarstwa Rybac
kiego w Lublinie jezioro Łukie, oznaczone jako 
działka nr 1 a, 

d) znajdujące się w zarządzie Wojewódzkiego Zarządu 
Inwestycji Rolniczych w Chełmie, oznaczone jako 
działki nr 5a-1 3a, 

e) nie stanowiące własności państwowej. oznaczone 
jako działki nr 2-4, 4a/ 2, 5-9, 12-16, 19-27, 30, 
34-39,41,42,45,46, 48-53,73,86,126, 127, 
131 , 137, 271, 272, 274, 275, 276/2, 276/4, 276/5, 



Dziennik Ustaw Nr 27 - 355 Poz. 155 

6) grunty i wody położone w granicach administracyjnych 
województwa chełmskiego, gmfny Urszulin, wsi Micha
łów, o powierzchni 57,38 ha: 
a) należące do wspólnoty gruntowej wsi, oznaczone 

jako działka nr 125, 
b) należące do Państwowego Funduszu Ziemi, ozna

czone jako działki nr 4, 9, 19-22, 38, 43, 48, 54-56, 
70,80,83,86,91 , 96,100,102, 103,105,115, 120, 
122-124, . 

c) należące do Rolniczej Spółdzielni Produkcyjnej 
w Wy tycznie, oznaczone jako działki nr 5, 39, 87, 

d) nie stanowiące własności państwowej, oznaczone 
jako działki nr 2, 3, 6-8, 10-18,23-34, 36,37, 
40--42,44-47,49,50,52,53,57-69,71-79,81 , 
84, 85, 88-90, 92-95, 97-99, 101, 104, 
106-113, 114/2, 

7) grunty i wody położone w granicach administracyjnych 
województwa chełmskiego, gminy Urszulin, wsi Łom
nica, o powierzchni 77,75 ha: 
a) należące do Państwowego Funduszu Ziemi, ozna

czone jako działki nr 116/4, 119/1, 123, 133, 
b) znajdujące się w zarządzie Wojewódzkiego Zarządu 

Inwestycji Rolniczych w Chełmie, oznaczone jako 
działki nr 1 30/1, 238, 

c) nie stanowiące własności państwowej, oznaczone 
jako działki nr 109/2, 109/3, 110/2, 110/3, 111 /1, 
111/2, 11 2, 11 3/1, 113/3, 114, 11 5, 11 7/ 2, 118, 
119/2, 120, 121 /2, 122, 125/1, 125/2, 126, 127/2, 
128, 130/2, 1 90, 

8) grunty i wody położone w granicach administracyjnych 
województwa chełmskiego, gminy Urszulin, wsi Jam
niki, o powierzchni 14,88 ha: 
a) należące do Państwowego Funduszu Ziemi, ozna

czone jako działki 244, 254, 258, 273, 287, 301, 
b) nie stanowiące własności państwowej, oznaczone 

jako działki nr 1 33/1 , 133/2, 1 34, 240-243, 
245-253, 255, 256/1, 256/2, 257, 259, 260/1, 
260/2, 261-265, 266/1 , 267, 268/1, 268/2, 
269-272, 288-302, 303/1, 303/2, 304, 

9) grunty i wody położone w granicach administracyjnych 
województwa chełmskiego , gminy Urszulin, wsi Wola 
Wereszczyńska, o powierzchni 102,91 ha: 
a) należące do Państwowego Funduszu Ziemi, ozna

czone jako działki nr 1, 18, 56, 57,411 /1, 411 /3,451, 
453, 455, 459, 460, 462, 

b) należące do Państwowego Gospodarstwa Rolnego 
w Zienkach, oznaczone jako działki nr 450, 456, 

c) nie stanowiące własności państwowej, oznaczone 
jako działki nr 1/4, 13-17, 55, 391, 393, 410, 452, 
454,461, 

10) grunty i wody położone w granicach administracyjnych 
województwa chełmskiego, gminy Urszulin, wsi Wólka 
Wytycka, o powierzchni 205,99 ha: 
a) należące do Państwowego Funduszu Ziemi, ozna

czone jako działki nr 1-3, 9, 16, 18,20, 22, 24/1,25, 
27,31,41,44,47,51,52,56,63,65, 67,72/2,91,93, 
117, 129, 339i 45~ 529, 535, 543, 54~ 552, 56~ 

b) należące do wspólnoty gruntowej wsi, oznaczone 
jako działki nr 5, 504, 515, 

c) nie stanowiące własnośc i państwowej, oznaczone 
jako działki nr 4, 6-8,10-15,17,19,21,23,24/2, 
26,28-30, 32-34,36-40,42, 43,45,46,48-50, 
53-55, 57, 59-62, 64, 68/1, 69-71, 73-92, 

94-96,97/1,97/2, 98,99,101,103, 104,106,107, 
109-116, 118, 120-128, 131-135, 137, 
139-141 , 270, 317, 439-441, 445-447, 449, 
452, 453, 455, 505-514, 517-522, 524-528, 
530-534, 536-539, 545-547, 549-551, 
553-562, 564, 566-569, 

11) grunty i wody położone w granicach administracyjnych 
województwa chełmskiego, gminy Urszulin, wsi Wyty
czno, o powierzchni 154,00 ha: 
a) należące do Państwowego Funduszu Ziemi, ozna

czone jako działki nr 2, 4, 5, 2018, 2087, 2132, 2145, 
2178, 

b) należące do wspólnoty gruntowej wsi, oznaczone 
jako działki nr 2090, 2209, 

c) nie stanowiące własności państwowej, oznaczone 
jako działki nr 1, 3, 6, 8-10, 2004, 2005, 
2010-2017, 2026-2033, 2041, 2043, 2050-
-2055, 2057-2070, 2074-2076, 2080, 2081, 
2086,2089,2091-2100,2102-2104,2106,2108, 
2109,2114,2115,2121-2125,2127,2128,2133, 
2138, 2140-2142, 2146, 2148-2157, 2161-
-2164, 2167-2172, 2174-2177, 2179-2185, 
2188,2192,2193,2196,2198,2199,2202-2207, 
2210, 

12) grunty i wody położone w granicach administracyjnych 
województwa lubelskiego, gminy Ludwin, wsi Jagod
no, o powierzchni 165,25 ha: 
a) należące do Państwowego Funduszu Ziemi, ozna

czone jako działki nr 220/4, 221, 224/2, 225/3, 235, 
297, 299, 332 część, 335 część, 

b) znajdujące się w zarządzie Wojewódzkiego Zarządu 
Inwestycji Rolniczych w Lublinie, oznaczone jako 
działka nr 217, 

c) znajdujące się w zarządzie Zbiorczej Szkoły Gminnej 
w Ludwinie, oznaczone jako działka nr 331 , 

d) nie stanowiącJ3 własności państwowej, oznaczone 
jako działki nr 178 część, 191-196 część, 
200-211, 218/1, 218/2, 218/3, 219, 220/1, 220/2, 
220/3,222,225/2,226-234,236~240,248-253, 
256-265,267-276,277/2,278/2,279,281,282, 
284, 285/1, 286/2, 287-293, 295, 296, 298, 
300-306, 328, 330, 331 część, 333 część, 334 
część, 336 część, 337, 345 część, 346 część, 347 
część, 348 część, 351 część, 352, 354, 357, 374, 

13) należące do organizacji gospodarczej Lasy Państwowe: 
a) oznaczone w planie urządzenia gospodarstwa leś

nego Nadleśnictwa Parczew obrębu Sosnowica jako 
oddziały: 221-224, 225 p, r, s,226 i, j, k, I, ł, m, n, o, 
p, r, s, t w, x, y, z, a" b" c" d" 227-258, 269-325, 
352 a, b, i, j, k, 353-356, 358 b, c, d, i, j, 359 a, b, c, d, 
f, g, h, i, j, k, I, m, n, o, 360, 367-373,378-400 oraz 
jako działk i nr 128, 131, 136, 154 znajdujące się 
w granicach administracyjnych gminy Sosnowica, 
wsi Lipniak, 165, 175, 184/1, 185/1, 195, 205/1, 
206, 216 znajdujące się w granicach administracyj
nych gminy Urszulin, wsi Załucze Stare, 7, 9 znaj
dujące się w granicach administracyjnych gminy 
Urszulin, wsi Olszowo, 105/1, 105/2, 121 /1, 
180-186 znajdujące się w granicach administracyj
nych gminy Urszulin, wsi Łomnica, 55 znajdująca się 
w granicacn administracyjnych gminy Urszulin, wsi 
Jamniki, 411 /4,412,489 znajdujące się w granicach 
administracyjnych gminy Urszulin, wsi Wola Were
szczyńska, 2007/1, 2008/1, 2008/2, 2021-2023, 
2024/1, 2035, 2038, 2048, 2056, 2071~2073, 



Dziennik Ustaw Nr 27 - 356 Poz. 155 

2078,2079, 2084, 2085,2088, 2101, 2105, 2107, 
2110--2113,2116- 2120, 2126, 2129,2131 , 2143, 
2144,2158-2160, 2165--2173, 2194,2195, 2197 
znajdujące się w granicach administracyjnych gminy 
Urszulin, wsi Wytyczno - o łącznej powierzchni 
3269,21 ha, 

b) oznaczone w planie urządzenia gospodarstwa leś
nego Nadleśnictwa Parczew obrębu Uścimów jako 
oddziały 295 a, b, c, f oraz jako dz i ałka nr 355 
znajdująca się w granicach administracyjnych gminy 
Ludwin, wsi Jagodno, o łącznej powierzchni 
24,50 ha, 

14) znajdujące się w zarządzie Wojewódzkiego Zarządu 
Inwestycji Rolniczych w Chełmie : 

a) odcinek kanału Bogdanka - Wola Wereszczyńska od 
km 24 + 500 do km 25 + 600 o powierzchni 3,30 ha, 

b) odcinek rzeki Piwonii Dolnej od km 48 + 530 do km 
52 + 020 o powierzchni 4,19 ha, 

15) znajdujący się w zarządzie Wojewódzkiego Zarządu 
Inwestycji Rolniczych w Lublinie odc inek rzeki Piwoni i 
Dolnej od km 52 + 020 do km 53 + 750 o powierzchni 
2,08 ha. 

2. Z powierzchni Parku są wyłączone drogi publiczne. 

§ 3. 1. Park jest jednostką budżetową , podporządko 
waną Ministrowi Ochrony Środowiska, Zasobów Natural 
nych i Leśnictwa, finansowaną z budżetu centralnego. 

2. Parkiem zarządza i reprezentuje go dyrektor Parku . 

3. Dyrektora Parku powołuje Minister Ochrony Środo 
wiska, Zasobów Naturalnych i Leśn i ctwa , po zasięgnięciu 
opinii Państwowej Rady Ochrony Przyrody. 

4. Do zakresu działania dyrektora Parku należy kierowa
nie całokształtem działalności Parku zwi ązanej z ochroną 
oraz wykorzystaniem jego wartości przyrodniczych i krajob
razowych, a w szczególności : 

1) rozwijanie działań społecznych na rzecz ochrony przy
rody, 

2) przygotowywanie planów pracy i preliminarzy budżeto
wych oraz sprawozdań z ich wykonania, 

3) wydawanie regulaminów porządkowych w granicach 
nakazów lub zakazów wynikających z przepisów prawa. 

§ 4. 1. Organem doradczym i opiniodawczym dyrek
tora Parku jest Rada Poleskiego Parku Narodowego, zwana 
dalej "Radą Parku". 

2. Radę Parku powołuje Minister Ochrony Środowiska, 
Zasobów Naturalnych i Leśnictwa , określając jej skład, 
organizację i zakres działania . 

§ 5. 1. Ochronie ścisłej. która zmierza do zachowa
nia w stanie nienaruszonym całości przyrody, a' w szczegól
ności do utrzymania naturalnego stanu zespołów roślinnych 
i elementów przyrody nieożywionej, podlegają następujące 
obszary: 

1) oddziały : 233 c, d, f. 234, 235, 249 c, d, f. 250--252, 253 
a, d, f Nadleśnictwa Parczew obrębu Sosnowica, leśnic
twa Łowiszów, o łącznej powierzchni 244, 49 ha, 

2) oddziały : 275, 276 g, h, i, 277 h, 280 h, 281 f. g, 282 a, 
288, 289 a, c, 290 a, 294 b, 295 a, 296 a, 300 b 
Nadleśnictwa Parczew obrębu Sosnowica, leśnictwa 
Wola Wereszczyńska, o łącznej powierzchni 162,28 ha, 

3) oddział 367 Nadleśnictwa Parczew obrębu Sosnowica, 
leśnictwa Orzechów, o powierzchni 39,03 ha. 

2. Pozostałe obszary, z wyjątkiem terenów zabudowa
nych, pozostających w użytkowaniu rolniczym oraz lasów 
nie stanowiących własności państwa, podlegają ochronie 
częśc i owej. zmierzającej do przywrócenia przyrodzie stanu 
naturalnego przez stosowanie odpowiednich zabiegów 
p i elęgnacyjno-hodowlanych i ochronnych oraz przez usu
wanie elementów obcych naturalnemu składowi zespołów 
roślinnych, zwierzęcych oraz siedlisku bądź też do za
chowania w określonym stanie niektórych elementów przy
rody. 

3. Tereny zabudowane, tereny pozostające w użytko
waniu rolniczym i lasy nie stanowiące własności państwa 
podlegają ochronie krajobrazu, zmierzającej do zachowania 
w stanie możliwie niezmienionym naturalnych składników 
krajobrazu i utrzymania ich w układzie, w którym każdy z tych 
składników uczestniczy, w możliwie optymalnym stopniu, 
w zape'wn ieniu równowagi biologicznej . 

§ 6. W przypadkach uzasadnionych potrzebami ochro
ny przyrody lub wynikającymi z zagrożeń dla ekosystemów 
Parku Minister Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych 
i Leśnictwa , po zasięgnięciu opinii Państwowej Rady Ochro
ny Przyrody, może uznać za niezbędne wykonanie okreś
lonych czynności na obszarach objętych ochroną ścisłą. 

§ 7. Na obszarach Parku podlegających ochronie ścisłej 
lub częściowej prowadzi się gospodarkę rezerwatową wed" 
ług ustaleń planu urządzenia Parku, który podlega zatwier
dzeniu przez Ministra Ochrony Środowiska , Zasobów Natu
ralnych i Leśnictwa . 

§ 8. 1. Na obszarze Parku zabrania się: 

1) niszczenia powierzchni ziem.i , drzew i innych roślin or.az 
zanieczyszczania gleby, wody i powietrza, 

2) polowania, chwytania, płoszenia i zabijania dziko żyją
cych zwierząt 

3) prowadzenia gospodarki rybackiej bez uzgodnienia 
z dyrektorem Parku, 

4) amatorskiego połowu ryb poza miejscami do tego celu 
wyznaczonymi, 

5) wypasania zwierząt gospodarskich, 

6) zbioru ziół leczniczych, owoców i roślin runa oraz 
usuwania drzew i innych roślin , z wyjątkiem wykonywa
nia tych czynności w ramach gospodarki rezerwatowej. 

7) wydobywania skał i minerałów, 

8) zakłócania ciszy oraz wzniecania ognia poza miejscami 
wyznaczonymi do tego celu, 

9) prowadzenia zakładóvv przemysłowych i ferm hodow
lanych, 

10) wznoszenia obiektów budowlanych, 

11) przeprowadzania na terenach znajdujących się w grani
cach Parku prac melioracyjnych, 

12) dokonywania zmiany stosunków wodnych i budowy 
obiektów gospodarki wodnej. 

13) usuwania zadrzewień śródpolnych , 

14) wszelkich działań mogących zniszczyć i zmienić w istot
ny sposób naturalny krajobraz lub jego poszczególne 
elementy. 

2. Zakazy określone w ust. 1 nie mają zastosowania do 
czynności z zakresu gospodarowania w indywidualnym 
gospodarstwie rolnym. 



Dziennik Ustaw Nr 27 - 357 - Poz. 1 55 i 1 56 

3. Minister Ochrony Środowiska, Zasobów Natural
nych i Leśnictwa, po zasięgnięciu opinii Rady Parku, może 
zezwolić na odstąpienie od zakazów wymienionych w ust. 1 
pkt 10--12. . 

4. Dyrektor Parku, po zasięgnięciu opinii Rady Parku, 
może zezwolić na odstąpienie od zakazu wymienionego 
w ust. 1 pkt 13. 

§ 9. 1. Na obszarze Parku dyrektor Parku może udzielić 
zezwoleń na: 

1) zbiór i wynoszenie z terenu Parku owoców, nasion, 
drzew i krzewów, ziół leczniczych i innych okazów 
przyrodniczych w celach naukowych, 

2) łowienie, zabijanie i wynoszenie z terenu Parku w celach 
naukowych pojedynczych okazów zwierząt dziko żyją
cych . 

2. Minister Ochrony Środowiska, Zasobów Natural
nych i Leśnictwa , po zasięgnięciu opinii Państwowej Rady 
Ochrony Przyrody, może udzielać zezwoleń na: 

1) zmn iejszenie stanu 'Iiczbowego określonego gatunku' 
zwierząt, gdy jest to konieczne ze względu na realizację 
celów ochrony przyrody, 

2) pozyskanie w celach naukowych większej ilości okazów 
lub materiałów, o których mowa w ust. 1. 

§ 10. Poruszanie się osób na obszarach Parku ob
jętych ochroną ścisłą i częściową może się odbywać tylko 
w sposób ustalony przez dyrektora Parku w porozumieniu 
z terenowymi organami administracji państwowej o właś
ciwości szczególnej do spraw ochrony przyrody oraz 
turystyki stopnia wojewódzkiego i po zasięgnięciu opinii 
Rady Parku . 

§ 11 . Pozwolenia na budowę oraz zezwolenia na wyrąb 
drzew w lasach nie stanowiących własności państwa, wyda
ne przed dniem wejścia w życie rozporządzenia, zachowują 
moc. 

§ 12. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 maja 
1990 r. 

Prezes Rady Ministrów: T. Mazowiecki 

156 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSOW 

z dnia 17 kwietnia 1990 r. 

w sprawie stawek podatku obrotowego od ' osób fizycznych i osób prawnych nie będących jednostkami 
gospodarki uspołecznionej oraz ulg, zwolnień i trybu płatności tego podatku. 

Na podstawie art. 7 ust. 1, art. 10 ust. 2 oraz art. 1 2 
ustawy z dnia 16 grudnia 1972 r. o podatku obrotowym (Dz. 
U. z 1983 r. Nr 43, poz. 191, z 1985 r. Nr 12, poz. 50 oraz 
z 1989 r. Nr 3, poz. 12 i Nr 74, poz. 443) oraz art. 9 pkt 4 i art. 
38 pkt 1, 2 i 4 ustawy z dnia 19 grudnia 1980 r. o zobowiąza
niach podatkowych (Dz. U. Nr 27, poz. 111, z 1982 r. Nr 45, 
pOL289,z1984r.Nr52,poz. 268,z1985r. Nr12,poz.5Q 
z 1988 r. Nr 41, poz. 325 oraz z 1989 r. Nr 4, poz. 23, Nr 33, 
poz. 176, Nr 35, poz. 192 i Nr 74, poz. 443) zarządza się, co 
następuje : 

§ 1. 1. Ustala się tabelę stawek podatku obrotowego od 
obrotów z działalności wytwórczej, usługowej i handlowej, 
o której mowa wart. 1 ust. 1 ustawy z dnia 16 grudnia 1972 r. 
o podatku obrotowym (Dz. U. z 1983 r. Nr 43, poz. 191 , z 1985 r. 
Nr 12, poz. 50 oraz z 1989 r. I'Jr 3, poz. 12 i Nr 74, poz. 443), 
zwanej dalej "ustawą". Tabela stawek podatku obrotowego, 
zwana dalej "tabelą", stanowi załącznik nr 1 do rozporządzenia . 

2. Ustala się tabelę stawek podatku obrotowego od 
obrotów ze sprzedaży niektórych wyrobów na eksport. 
stanowiącą załącznik nr 2 do rozporządzenia . 

3. Ustala się wykaz zwolnionych od podatku obrotowe
go wyrobów dla dzieci, stanowiący załącznik nr 3 do 
rozporządzen ia. 

§ 2. 1. Do sprzedaży wyrobów i usług na eksport, o której 
mowa wart. 3 ust. 1 pkt 12 ustawy, zalicza się również: 

1) sprzedaż dokonywaną: 

a) w ramach transakcji wymiennych, 
b) za granicę za pośrednictwem innych jednostek, 
c) generalnym dostawcom kompletnych obiektów 

przeznaczonych na eksport, 

2) działalność handlową w eksporcie. 

2. W przypadku określonym w ust. 1 pkt 1 lit. b) i c) 
przeznaczenie wyrobu lub usługi na eksport ustala się na 
podstawie zawartej umowy lub oświadczenia złożonego 
przez nabywcę lubiednostkę pośredniczącą. 

3. Zwolnienia od podatku obrotowego nie stosuje się 
w przypadku sprzedaży na eksport wyrobów określonych 
w załączniku nr 2. 

4. Dz i ałalność handlowa w eksporcie wewnętrznym 
(sprzedaż za waluty wymienialne i bony towarowe Banku 
Polska Kasa Opieki S.A.) podlega opodatkowaniu według 
stawek określonych w poz. 32 pkt 6 tabeli stanowiącej 

załącznik nr 1 do rozporządzenia od obrotu ze sprzedaży, 
z wyjątkiem wyrobów przemysłu spirytusowego i drożdżo
wego, które opodatkowane są według stawek określonych 
w odrębnych przepisach. 

5. Za działalność w zakresie wolnych zawodów w rozu
mieniu art. 5 pkt 1 ustawy uważa się działalność polegającą 
na świadczeniu usług przez lekarzy, lekarzy dentystów, 
lekarzy weterynarii , uprawnionych techników dentystycz
nych, techników dentystycznych, felczerów, położne, pielę
gniarki, prawników, inżynierów , techników budowlanych, 
geodetów, tłumaczy i plastyków, jeżeli działalność ta nie 
podlega przepisom o podatku od wynagrodzeń. 

§ 3. Na wniosek podatnika wyłącza się z obrotu przy 
wykonywaniu usług wartość dodanych części zamiennych, 
podzespołów oraz nie przetworzonych materiałów i innych 
w yrobów, jeżeli podatnik: 




